

سالی که گذشت ♦♦♦

سالی که گذشت، سال پنجاه و هشت، سال پیروزی، سال شکست، سال وعده‌های شیرین، سال تجربه‌های تلخ، سال چهره‌های پر لبخند، سال مشت‌های گره کرده، سال خنجرهای در پشت، سال سینه‌های سپر، سال پرده‌های دریخته شده، سال خیانت‌های آشکار، سال چهره‌های پنهان، سال تجربه، سال شناخت، سال مبارزه، سال نخست، سال آغاز بود. سالی که برخاسته از اوج جنبش توفنده‌ی توده‌ها، در قیام بهمن ۵۷ زنجیر از پای گشوده، با تکیه بر مبارزات حق طلبانه‌ی زحمتکشان و به اعتبار خون دهها هزار شهید معرفت تا "بهار آزادی" را بال و پر بگشاید که دستان ارتجاع مطلقش را در نوروز سنج با خون در نوشت و آخرین سطر فصل خونینش را با ترور زندانیان سیاسی خلق ترکمن رقم زد.

سالی که گذشت، سال جمهوری ۹۹/۵ درصدی اسلامی، سال مجلس خبرگان و خیره‌زادگان اسلامی، سال قانون اساسی اسلامی، سال رئیس‌جمهور شدن اقتصاد دان اسلامی، سال مجلس شورای اسلامی، سال شرکت در کنفرانس آمریکا، سال ملل اسلامی، سال ورشکست شدن شوراها، سال انقلاب‌های حزب جمهوری اسلامی، سال بهره‌ی بانکی اسلامی، سال اصلاحات ارضی اسلامی، سال ارتش اسلامی، سال پاسداری انقلاب اسلامی، سال سرمایه‌داری اسلامی، سال حجاب اسلامی، سال نقاب‌های اسلامی بود.

سالی که گذشت سال آزادی بود، سال آزادی فقیه فقها، فرماندهی کسل قوا، برای لشکرکشی به یمن و یسار، سال آزادی وقیح اعظم، صادق قطب‌زاد برای ترک‌تازی از منبر صدا و سیما، کویه جمهوری اسلامی و از محراب وزارت امور "خارجیان"، سال آزادی ژنرال چمران برای تکرار فاجعه‌ی تل زعفر، سال آزادی دکتر بهشتی معروف الحضور جلوس در راس شورای

انقلاب و دیوانعالی کشور، سال آزادی خلخال از "زنجیر"، سال آزادی شلول کشی محمد منتظری فرزند فقیه عالیقدر، سال آزادی امیر انتظام از قید عقل، سال آزادی زهرا خانم، سال آزادی لومپن کبیر آیت - لنگه هادی غفاری و هواداران حزب الهی، سال آزادی چماق، سال آزادی حمله به مطبوعات، سال آزادی سانسور، سال آزادی اختناق، سال آزادی میناچی، سال آزادیهای اسلامی بود.

سالی که گذشت، سال نوروزخونین در سنج، سال حمله به نقده، سال کشتار خرداد در خرمشهر، سال یورش به کردستان، سال قتل عام فارس، سال اعدام‌های خوزستان، سال بخسون کشیدن بندر انزلی، سال ترور در ترکمن صحرا، سال سرکوب آریامهری خلقهای تحت‌ستم در جمهوری اسلامی بود.

سالی که گذشت سال دعوت از سرمایه‌داران فراری، سال "ملی‌سازی" کردن سرمایه‌های ورشکسته بخش‌سرج مستضعفان، سال تغییر نام ساواک، سال معاون شدن یک ساواکی در وزارت بازرگانی، سال رشوه‌خواری چمران و ایلیاوی، سال جاسوسی سخنگوی دولت و فرماندهی نیروی دریایی برای آمریکا، سال دستورالعمل‌های جاسوسان آمریکا برای ایران، سال به ولایت رسیدن فقیه فقها، سال "لیبرال" شدن بورژوازی دست دوم، سال عروسی دوم بازرگان، سال ظهور دانشجویان پیرو خط امام، سال "ضد امپریالیست" شدن خرده بورژوازی مرفه، سال جمهوریست بنی صدر "لیبرال" تک‌سوار عرصه‌ی مناظره و اقتصاد، سال نمایش سلطه‌ی سرمایه، سال بازیگران جدید بود.

سالی که گذشت، سال اخراج گودنشینان از منازل سرمایه‌داران، سال ناراندن دهقانان از زمین فئودالها، سال تیر اندازی به کارگران، سال

حمله به بیکاران، سال کشتنک زدن زنان، سال ضرب و شتم دانشجویان و دانش‌آموزان، سال یورش به متخصصین، راهپیمایان، گردهماییان، حق طلبان، سال سرکوبی فاشیستین انقلاب و سال قدرتمداری غاصبین انقلاب بود.

سالی که گذشت سال مبارزه نیز بود. سال مبارزه بر علیه حاکمیت سرمایه برای قطع نفوذ امپریالیسم، سال مبارزه با انحصار طلبی برای احقاق حقوق دموکراتیک، سال مبارزه زحمتکشان، سال اشغال هتلها توسط دانشجویان بی خوابگاه، سال مبارزه بر شور دانش‌آموزان برای حقوق فعالیت سیاسی و تشکیل شورا در مدارس، سال مقاومت زنان در برابر قوانین ارتجاعی، سال تصرف زمینها توسط دهقانان، سال مبارزات کارگران در عرصه کارخانه برای تشکیل شوراهای انقلابی برای ملی کردن صنایع وابسته، برای رهانیدن کار از قید سرمایه، سال دلاوریهای خلق کرد، سال مبارزات خلق عرب، خلق ترکمن، سال حق طلبیهای خلق ترک، خلق بلوچ، سال مبارزات ضد امپریالیستی، سال مبارزات دموکراتیک، سال مبارزات ملی، سال مبارزه برای تعیین حق سرنوشت، سال مبارزه برای برابری‌های اجتماعی، سال مبارزه برای برقراری حاکمیت زحمتکشان سال مبارزه در راه تدارک انقلاب سوسیالیستی، سال گسترش مبارزات نیروهای چپ سال نشئت نیروها چپ، سال ضعف‌های جنبش کمونیستی بود.

* سالی که گذشت، سال ۵۸، نخستین سال پس از انقلاب سیاسی بهمن بود.

* سالی که غاصبین انقلاب تا انتهایش ناله سردادند که: "انقلاب پایان یافته است".

* سالی که زحمتکشان از ابتدای فریاد برآوردند که:

انقلابی دگر باید!